
山鹿市立菊鹿小学校 学校だより 令和６年度 第７号      令和６年１０月２５日（金）発行 

 

 

 

 

 

学校教育目標（菊鹿小中学校）「ふるさとを愛し、夢の実現に向けて挑戦し続ける児童生徒の育成」 
菊鹿小スローガン      ～ 伝え合い 学び合い 菊鹿愛 ～   文責 校長 内古閑 見至                                       

１０月１９日(土)に予定していた運動会でしたが、雨のため
順延とし、２０日(日)に開催しました。当日は快晴で、心配し
ていた気温もぐっと下がり、良いコンディションの中、子ども
達は全力で取り組み、楽しみながら充実した運動会にすること
ができました。 

この運動会にかける思いは熱く、ソーラン節については夏休

みから自主練習に取り組み、踊りを磨いてきました。１０月に

入ってからは、授業中の練習に熱が入り、昼休みには、どの教

室でも踊りの練習が行われたり、看板描きや応援の練習に懸命

に取り組む様子が見られたりと運動会一色でした。 

競技では、全力で走っている姿、笑顔を交えながら一生懸命

に踊ったり演技したりしている様子、熱い思いをのせみんなで

創り上げた応援など見応え十分で、本当に最高の運動会でし

た。それぞれの学年での頑張りはもちろん、６年生を中心に

「すすんで・協力して・やり遂げる」ことができた結果だと思

います。ご観覧頂いた皆様にも子ども達の輝いた姿を存分に御

覧いただけたのではないでしょうか。 

多数のご来賓の皆様方には、お忙しい中ご列席を賜り、花を添えていただきまして誠にありがと

うございました。今後とも、御支援よろしくお願いします。 

１０／６のＰＴＡ美化作業、前々日の準備、当日早朝からの役員としての仕事等に携わって頂い

た保護者の皆様、当日大きな声援を送り応援して頂いた御家族、地域の皆様、手際よく効率的に最

後の片付けにご協力頂きました皆様、本当にありがとうございました。 

また、木場木材、光照寺（原口さん）、あんずの丘、菊鹿市民センターの皆様には、運動会参観

者用駐車場として場所を提供していただきました。中には、少しでも使いやすいようにと前日から

降った雨をブロワー等で乾かしてくださった所もありました。たいへんお世話になりました。 

運動会の成功に向け、一緒に「心を一つ」にしてくださった全ての方々に感謝申し上げます。 

夢に向かって 

みんなの心を一つに 思い出に残る 
最高の運動会                    

 


